⁷ Albertus Magnus, *De animalibus* XX tr.1 c.1, Ed. Colon. 12, p.1 ll.13–18: “Videtur autem nobis imperfecta adhuc esse doctrina, eo quod ea quae particulariter et sparsa dicta sunt, ad communia non sunt reducta et ex communibus iterum divisione congrua non sunt in propriis naturis determinata. Sic enim perfecta doctrina animalium sufficiens esse videbitur.”

⁸ Mark-Aeilko Aris, “Albertus Magnus,” in *Lateinische Lehrer Europas. Fünfzehn Portraits von Varro bis Erasmus von Rotterdam*, ed. Wolfram Ax (Köln-Weimar-Wien: Böhlau, 2005), 313–290.

⁹ Such completions in the Aristotelian text body are Albert’s treatises *De mineralibus* (Ed. Borgnet 5), *De nutrimento et nutribili* (Ed. Borgnet 9), *De intellectu et intelligibili* (Ed. Borgnet 9).

the text is incomplete or unclear, or by entire treatises, when the lacuna affects a whole branch of knowledge, either because Aristotle omitted that part of knowledge or because his treatise on the subject was lost.¹⁰

Albert's supposition that Aristotle omitted some treatises hints at his project of a full, extensive and structured system of sciences. In the prologue, Albert proceeds to set out the division of sciences, based on the classical Boethian division.¹¹ Albert identifies two types of knowledge: practical and theoretical. The practical, *philosophia moralis*, deals with human actions (*causatur ab opere nostro*). Slightly diverging from Boethius, Albert does not call the theoretical part of philosophy 'theoretical', but 'real', defining it as the study of the deeds of nature within ourselves (*ipsa causatur ab opere naturae in nobis*).¹² *Philosophia realis* is divided into metaphysics, mathematics and physics, or natural philosophy. Metaphysics, also called theology or the first philosophy, is defined by Albert as the science *de ente secundum quod ens*. Thus he sides with Avicenna and is one of the first Latin authors to promote the notion of metaphysics as the science of being *qua* being.¹³ In his description of the subject matter of each branch of *philosophia realis*, Albert adopts Boethian definitions.¹⁴ Metaphysics is the science of being conceived without matter and motion; mathematics is conceived with matter

¹⁰ Albertus Magnus, *Physica*, l. 1 tr. 1 c. 1, p. 1, ll. 23-41: "Erit autem modus noster in hoc opere Aristotelis ordinem et sententiam sequi et dicere ad explanationem eius et ad probationem eius, quaecumque necessaria esse videbuntur, ita tamen, quod textus eius nulla fiat mentio. Et praeter hoc digressiones faciemus declarantes dubia suborientia et suppletentes, quaecumque minus dicta in sententia Philosophi obscuritatem quibusdam attulerunt. Distinguemus autem totum hoc opus per titulos capitulorum, et ubi titulus simpliciter ostendit materiam capituli, significatur hoc capitulum esse de serie librorum Aristotelis, ubicumque autem in titulo praesignificatur, quod digressio fit, **ibi additum est ex nobis** ad suppletionem et probationem inductum. Taliter autem procedendo libros perficiemus eodem numero et nominibus, quibus fecit libros suos Aristoteles. Et **addemus etiam alicubi partes librorum imperfectas et alicubi partes intermissos vel omissos, quos vel Aristoteles non fecit vel forte si fecit, ad nos non pervenerunt.**"